



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68
POSTBOKS 9015
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

FAX: 33 13 19 91

E-MAIL: CK@CK.DK

WEB: WWW.CK.DK

Lundbæk & Hansen Bygningsforbedring A/S

Kongevejen 430, 2840 Holte

CVR-nr. 10 21 86 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .

Claus Lundbæk
Dirigent



Christensen Kjarulff er medlem af Nexia International
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

RevisorGruppen Danmark



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Lundbæk & Hansen Bygningsforbedring A/S Kongevejen 430 2840 Holte
	CVR-nr.: 10 21 86 83
	Stiftet: 15. april 1986
	Hjemsted: Holte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tina Hansen Anita Irene Hansen Kim Witthøfft Hansen Claus Lundbæk
Direktion	Kim Witthøfft Hansen
Revision	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	28.690	25.840	35.956	30.396	36.668
Resultat af ordinær primær drift	12.833	7.802	17.383	11.528	17.807
Finansielle poster, netto	280	136	103	-22	286
Årets resultat	10.296	6.305	13.307	8.597	13.552
Balance:					
Balancesum	47.178	39.160	64.944	44.381	78.722
Egenkapital	28.318	28.022	34.074	32.766	36.169
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	10.092	6.511	15.497	10.745	0
Investeringsaktivitet	5.359	-275	-574	0	0
Finansieringsaktivitet	-10.000	-12.000	-12.000	-12.000	0
Pengestrømme i alt	5.451	-5.764	2.923	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	40	43	42	40
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	60,0	71,6	52,5	73,8	45,9
Egenkapitalforrentning	36,5	20,3	39,8	24,9	39,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i entreprisvirksomhed inden for nybyggeri, bygningsforbedringer og vedligeholdelsesarbejder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der anses ikke at være nævneværdig usikkerhed med indregning og måling eller usædvanlige forhold, der kan have påvirket disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.690.081 kr. mod 25.840.011 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.295.619 kr. mod 6.305.444 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser det opnåede driftsresultat for værende tilfredsstillende.

Miljøforhold

Ekstern miljøpåvirkning: virksomheden producerer byggeaffald af alle typer - alt affald bortkøres af miljøgodkendte transportører til godkendte modtageranlæg. Foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader irrelevant.

Den forventede udvikling

Med baggrund i en tilfredsstillende ordrebeholdning vurderer bestyrelsen selskabets fremtidsudsigter som værende positive og forventer et tilfredsstillende resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	28.690.081	25.840.011
1 Personaleomkostninger	-16.962.386	-16.630.647
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.044.797	-449.013
Andre driftsomkostninger	-939.095	-958.139
Driftsresultat	12.833.397	7.802.212
Andre finansielle indtægter	311.322	144.934
2 Andre finansielle omkostninger	-31.528	-8.603
Resultat før skat	13.113.191	7.938.543
3 Skat af årets resultat	-2.817.572	-1.633.099
Årets resultat	10.295.619	6.305.444
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	295.619	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.694.556
Disponeret i alt	10.295.619	6.305.444



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	9.720.361	13.333.136
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.064.382	765.368
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.784.743</u>	<u>14.098.504</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	702.925
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>702.925</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.784.743</u>	<u>14.801.429</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.714.581	8.986.966
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.965.137	623.990
Tilgodehavende selskabsskat	2.520.815	2.817.112
Andre tilgodehavender	30.573	31.024
Periodeafgrænsningsposter	111.239	2.444
Tilgodehavender i alt	<u>18.342.345</u>	<u>12.461.536</u>
Likvide beholdninger	<u>18.050.777</u>	<u>11.897.006</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.393.122</u>	<u>24.358.542</u>
Aktiver i alt	<u>47.177.865</u>	<u>39.159.971</u>



Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
8 Aktiekapital	500.000	500.000
9 Reserve for opskrivninger	4.563.745	4.563.745
10 Overført resultat	13.253.873	12.958.254
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	28.317.618	28.021.999
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.763.328	2.426.538
Andre hensatte forpligtelser	2.019.000	1.566.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.782.328	3.992.538
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.863.718	4.478.292
Anden gæld	2.750.788	2.648.358
Periodeafgrænsningsposter	463.413	18.784
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.077.919	7.145.434
Gældsforpligtelser i alt	13.077.919	7.145.434
Passiver i alt	47.177.865	39.159.971
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Årets resultat	10.295.619	6.305.444
14 Reguleringer	493.342	1.945.191
15 Ændring i driftskapital	208.379	2.777.004
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.997.340	11.027.639
Renteindbetalinger og lignende	311.321	144.934
Renteudbetalinger og lignende	-31.528	-8.013
Pengestrøm fra ordinær drift	11.277.133	11.164.560
Betalt selskabsskat	-1.184.845	-3.696.964
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	-957.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.092.288	6.510.596
Køb af materielle anlægsaktiver	-641.442	-275.000
Salg af materielle anlægsaktiver	6.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	5.358.558	-275.000
Udbetalt udbytte	-10.000.000	-12.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.000.000	-12.000.000
Ændring i likvider	5.450.846	-5.764.404
Likvider 1. januar 2015	12.599.931	18.364.335
Likvider 31. december 2015	18.050.777	12.599.931
Likvider		
Likvide beholdninger	18.050.777	11.897.006
Værdipapirer	0	702.925
Likvider 31. december 2015	18.050.777	12.599.931



Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.568.856	15.319.273
Pensioner	1.109.940	1.166.411
Andre omkostninger til social sikring	283.590	144.963
	<u>16.962.386</u>	<u>16.630.647</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>40</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	31.528	8.603
	<u>31.528</u>	<u>8.603</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.480.782	2.057.853
Årets regulering af udskudt skat	1.336.790	-71.653
Regulering af tidligere års skat	0	-353.101
	<u>2.817.572</u>	<u>1.633.099</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	7.404.571	7.404.571
Afgang i årets løb	-3.539.316	0
Kostpris 31. december 2015	<u>3.865.255</u>	<u>7.404.571</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	6.084.745	6.084.745
Opskrivninger 31. december 2015	<u>6.084.745</u>	<u>6.084.745</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-156.180	0
Årets afskrivninger	-152.732	-156.180
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	79.273	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-229.639</u>	<u>-156.180</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>9.720.361</u>	<u>13.333.136</u>



Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	1.926.855	3.749.586
Tilgang i årets løb	641.442	275.000
Afgang i årets løb	<u>-155.000</u>	<u>-178.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>2.413.297</u>	<u>3.846.586</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.161.487	-2.966.385
Årets afskrivninger	-342.428	-292.833
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>155.000</u>	<u>178.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-1.348.915</u>	<u>-3.081.218</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.064.382</u>	<u>765.368</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	<u>0</u>	<u>702.925</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>702.925</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>702.925</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	89.725.309	39.655.000
Modtagne acontobetalinge	<u>-83.760.172</u>	<u>-39.031.010</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>5.965.137</u>	<u>623.990</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>5.965.137</u>	<u>623.990</u>
	<u>5.965.137</u>	<u>623.990</u>



Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000
9. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	4.563.745	4.563.745
	4.563.745	4.563.745
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	12.958.254	16.652.810
Årets overførte overskud eller underskud	295.619	-3.694.556
	13.253.873	12.958.254
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har stillet de for byggebranchen almindelige arbejdsgarantier for udførte arbejder. Garantierne er stillet gennem selskabets finansieringsinstitut og udgør DKK. 5.292.210.		
13. Nærtstående parter		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:		
AC Lundbæk A/S, Bregnerødvej 35, 3250 Gilleleje.		
Jokiti A/S, Sofievej 9, 2900 Hellerup		



Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	495.160	449.013
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.539.957	0
Andre finansielle indtægter	-311.322	-144.934
Andre finansielle omkostninger	31.528	8.013
Skat af årets resultat	2.817.572	1.633.099
Øvrige reguleringer	361	0
	<u>493.342</u>	<u>1.945.191</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-6.177.106	21.480.952
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.932.485	-18.703.948
Andre ændringer i driftskapital	453.000	0
	<u>208.379</u>	<u>2.777.004</u>


